
ufllfgd

k,

K..

N

_'"'_-"' 'T "T ' '. ." . _ . . zz __- I _ ÍWÍWY 7""' " _ ' . . ..L__ Ê Í Í - - -'""- ' -' __ _. _-.__ _.-__ .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
V fl`§?¿Í; Praça Major. José Esteiita de Aguiar sln - Centro - 62748-000 Í
I \,z,% V CNPJ o?.os3.5ss1ooo1-1scoi= os.92o.212-5 C¿,~¿§,

'” E-MAIL: pmc¢apis@i9,â-âm,bt,_,, _- , _ _ -
ATA DA SESSAO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N” 2016.03.28.01 - SECRETARIA DE
SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de Abril de 2016, às 09:20 horas, na sede da Prefeitura
Municipal de Capistrano reuniu-se a Comissão de Licitação, sob a Presidência de Henrique
Andrade da Costa e os membros Antonio Emando Araújo de Souza e Michele Matos
Prudêncio. Aberta a sessão de licitação pelo presidente da Comissão, o mesmo deu
prosseguimento ao procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços, recebendo os
envelopes de “Habilitação” e de "Proposta de Preços”, simultaneamente, em ato público
constatando interesse das licitantes a seguir: CLEANTO LINS DE ARAUJO - ME,
representado por Cleanto Lins de Araújo, CPF n°. 053.377.933-22; NATALIA GONÇALVES
DOS SANTOS - ME representada por Anderson de Sousa, CPF n° 064.755.163-25, tudo com
observância às disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS n° 2016.03.28..01, aprovado
pela Assessoria Juridica, com observância na Lei n° 8666193 e suas alterações posteriores,
cujo objeto ê AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
Continuando os trabalhos a Comissão de Licitação constatou que a procuração apresentada
pela empresa NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME não é especifica, porém por ser
uma procuração pública o Presidente da CPL aceitou visto que não existe nenhum prejuízo ao
processo e nem tão a concorrência. Prosseguindo o certame dár-se a abertura dos
documentos de HABILITAÇÃO que são rubricados pelos presentes e em ato continuo a
Comissão de Licitação passa a analisar os documentos apresentados. Após análise da
documentação o Sr. Presidente constatou que as empresas NATALIA GONÇALVES DOS
SANTOS - ME, CNPJ N°.24.588.014/0001-48 e CLEANTO LINS DE ARAUJO - ME, CNPJ
N°11.040.903/0001-12 estão HABILITADAS por apresentarem a documentação conforme
exigências do edital e indagou se as licitantes tinham alguma objeção e como todos
responderam que não tinham nenhuma objeção renunciaram ao prazo recursal deu-se
prosseguimento os trabalhos, a Comissão deu inicio a abertura dos envelope contendo as
propostas de preços, sendo verificado que as mesmas estão de acordo com as exigências do

,@ ir

PREFEIÍ
.d`°'.';Êl¬-«



\>v¡.|,'i,ClPz=1'|,¿_ .__`

'Ê'*Í
47 '33

..¿'Í.'f¡,fwi*

 pg.I PREFEITURA MUNICIPAL os cAPIsrRAuo H ...Lai/__ É
gl "ti ” I' Praça Major José Esteiita de Aguiar sin - Centro - 62748-000
I ., ,, CNPJ o?.os3.5s9rooo1-is cer oô.92o.212-5

- Qi' U ri'55 1:5* _' _ . ._ W ”_EMAiL.pmoçapIs_@_1g.oom.br

FET

sá' OA*/I›'_uz-

edital, e imediatamente os preços foram consignados no Mapa Comparativo de Preços anexo,
que passa a fazer parte integrante da presente ata. Após o julgamento e classificação das
propostas de preços, o Sr. presidente indagou aos presentes se tinham algum recurso a
apresentar, como todos concordaram com o julgamento e a classificação realizada e
renunciaram o prazo recursal, a Comissão de licitação declarou vencedoras do certame as
empresas NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME, CNPJ N°.24.588.014/0001-48, por
apresentar o menor preço para todos os itens do Lote I; ll; IV e V e a empresa CLEANTO LINS
DE ARAUJO - ME, CNPJ N°11.040.903/0001-12, por apresentar o menor preço para todos os
itens dos lote III e VI. Encerrando a sessão o Presidnete comunicou aos presentes que o
processo será enviado a Assessoria Jurídica para emissão de parecer e posteriormente será
encamnhado ao setor de origem para que se proceda a Homologação e Adjudicação. Nada
mais a registrar, lavrou-se a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos
membros da Comissão de Licitação e quem queira. Capistrano, 14 de Abril de 2016.

COMISSÃO LICITANTES

/'

Í _ um.. I..-› /Jr» [ gi %° E
nriqueAndrade da Costa CLEANTO LINS DE ARAUJO - ME

Presidente CPL

nato..z,,a..~\ QL» I _. orxíëg ÀLSQWDQ.
Antonio Ernando Araújo de Sou .é NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME

Membro da CPL

Em gäí Ê.
Michele Matos Prudencio

Membro da CPL


